
RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie UCHWAŁA NR XXVII/194/2021

RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 21  grudnia 2021  r.

w sprawie ustalenia wysokości diet d]a radnych oraz zwrotu kosztów podróży slużbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i s ustawy z dnia s marca  1990 r o samorządzie gminnym (Dz.  U.

z 2021  r. poz.  1372 i  1834) i art.  18 ustawy z dnia  17 września 2021  r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych  innych ustaw (Dz.  U.  z 2021  r.

poz.1834)  oraz  §  3  pkt.  3  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  27  paździemika  2021  r.  w  sprawie

maksymalnej  wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021  r. poz.  1974) uchwala się,

co następuje:

§  1.  Ustala się  miesięczną dietę  dla  radnych  Rady Gminy Brzozie  zróżnicowaną w  zależności

od pełnionej  funkcji:

1 ) dla Przewodniczącego  Rady Gminy Brzozie w wysokości  1  800,00 zł;

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brzozie w wysokości  700,00 zł;

3) dla przcwodniczących stałych  komisji Rady Gminy Brzozie w wysokości 650,00 zł;

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy Brzozie w wysokości 600,00 zł.

5) dla przewodniczących doraźnych komisji powołanych każdorazowo uchwałą Rady na czas ich pracy

dodatek w wysokości  10% diety przewidzianej  w ust. 4.

§2.  Wypłata  diety  za  dany  miesiąc  następuje  jednorazowo  w terminie  do   10  dnia  każdego

miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta.

§3.  1.Wysokość diet określonych w § 1  ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność radnego

w danym miesiącu na sesji  Rady oraz na posiedzeniach komisji, których radnyjest członkiem.

2.   Zmniejszenie   diety   nie   dotyczy   radnego   delegowanego   do   wykonywania   obowiązków

związanych z pełnieniem mandatu.

3.  W przypadku, gdy wjednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji  zmniejszenic

diety, o którym mowa w ust.1  naliczanejest tylko zajedno posiedzenie.

4.  W  przypadku  połączonych  posiedzeń  komisji,  gdzie  radny jest  członkiem  każdej  z  nich,

w razie nieobecności dokonuje się jednorazowego potrącenia diety.

5.  Potrąceń diety nie dokonuje się w przypadku nieobecności radnego podczas obrad sesji Rady

Gminy zwoływanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia s marca  1990 r. o samorządzie gminnym.



®

Uzasadnienie

Z   tytułu   wykonywania   mandatu,   radnym   przysługują  diety   oraz  zwrot   kosztów   podróży

służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy.

Ustalając  wysokość  diet  Rada  Gminy  Brzozie  wzięła pod uwagę  ograniczenia  wysokości  diet

wynikające  z  ustawy  z  dnia  s  marca   1990  r.  o  samorządzie  gminnym  oraz  rozporządzenia  Rady

Ministrów  z  dnia  27  października  2021   r.  w  sprawie  maksymalnej  wysokości  diet  przysługujących

radnemu  gminy  (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.1974).  Wysokość  wypłacanej  diety  uzależnionajest  od  kwoty

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

Celem  ustalonej  diety jcst  rekompensowanie  radnemu  wynagrodzenia  utraconego  z  powodu

jego  nieobecności  w pracy,  w czasie  wypełniania przez niego ustawowych obowiązków oraz pokrycie

wydatków  związanych  z  wykonywaniem  mandatu.  Biorąc  powyższe  pod  uwag,  diety  nie  mogą  być

określaiie ryczałtowo bez systemu potrąceń w przypadku niewykonywania swej  funkcji.

Na  podstawie  ustawy  z  dnia   17  września  2021   r.  o  zmianie  ustawy  o  wynagTodzeniu  osób

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych  innych  ustaw zmieniony został zapis

dotyczący   wysokości  diet  przysługujących  radnemu,  która  nie  może  przekroczyć  w  ciągu  miesiąca

łącznie   2,4-krotności    kwoty   bazowej    określonej    w   ustawie   budżetowej    dla   osób   zajmujących

kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  z  dnia  23   grudnia   1999  r.   o

kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej  oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.  U.

z  2020  r.  poz.1658).

Przediniotowa   ustawa   wskazujc   również,   że      zmienione   przepisy   mają   zastosowanie   do

ustalania wysokości  diet należnych od dnia  1  sierpnia 2021  r.


